
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031800249

249

Nº 52, terça-feira, 18 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2025

TIPO: Maior Desconto. OBJETO: contratação de empresa de engenharia, para,
sob demanda, prestar os serviços comuns de manutenção preventiva e corretiva predial e
de obras civis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais, mão de obra,
ferramentas, materiais de consumo e equipamentos de reposição imediata, necessários
para funcionamento dos prédios, e seus equipamentos de rede lógica e de refrigeração, e
os espaços públicos, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos
descritos no sistema nacional de pesquisa de custos e índices da construção civil - SINAPI
sob a gestão e fiscalização da prefeitura municipal de Epitaciolândia - Acre. DATA DE
ABERTURA: 31 de março de 2025, às 09h00min (nove) horas. O Edital e seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição, de segunda a sexta-
feira das 07h00min às 13h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, na sede da
Prefeitura Municipal de Epitaciolândia, sito a Rua Capitão Pedro de Vasconcelos, nº 257 -
Bairro Aeroporto e no Portal de Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Acre ou

através do e-mail: licitacao@epitaciolandia.ac.gov.br

Epitaciolândia-Ac, 17 de março de 2025.
AGLEISON RODRIGUES DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024 - UASG: 980155

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024
O Município de Manoel Urbano-AC, através de seu Agente de contratação, torna público

para conhecimento dos interessados que está realizando licitação na modalidade Concorrência, na
forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço Global, Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Civil
para a Execução dos Serviços de Serviços de Revitalização e Ampliação de Rampa e Pavimentação do
Trecho de Acesso em Manoel Urbano-AC, conforme Edital e seus anexos - CONV. N° 942484/2023,
PROPOSTA Nº 017959/2023. DATA: às 11H00MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) do DIA 03/04/2023,
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11h00MIN. (horário de Brasília) do dia 03/04/2025 -
www.comprasnet.gov.br. Disponibilidade do Edital 20/03/2025 - E-mail: cpl@manoelurbano.ac.gov.br.
Site: http://www.tce.ac.gov.br/-PortaldasLicitacoes, www.comprasgovernamentais.gov.br.

Manoel Urbano-AC, 17 de março de 2025
RAIMUNDO TOSCANO VELOSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 99/2024

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa - SMGA, da Prefeitura Municipal
de Rio Branco - Acre, torna pública a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
099/2024, que tem como objeto a "Formação de Registro de Preços para futuro e eventual
Fornecimento de Materiais e equipamentos de Fisioterapia", com a finalidade de atender
as Unidades de Saúde do Município de Rio Branco, através do número 90099, UASG:
980139, no sistema eletrônico: www.compras.gov.br. Processo Administrativo n° 125/2024,
em virtude de pedidos de impugnações ao instrumento convocatório.

Rio Branco - AC, 12 de março de 2025.
ERICK SILVA DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2025- TIPO: Menor Preço por item,
Data de realização: 01 de abril de 2025, às 09 h00min. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
O O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E SEDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA/AL.

Disponível no site: https://bnccompras.com Informações:
licitacao@aguabranca.al.gov.br.

Água Branca, 17 de março de 2025.
FLÁVIO HENRIQUE DE CARVALHO

Secretário de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90003/2025 - UASG 982705

SEGUNDA CHAMADA Processo Administrativo n° 38034/2024
O Município de Arapiraca/AL, através da Prefeitura Municipal de Arapiraca, por

intermédio da Agente de Contratação através da Portaria n° 283/2025, torna público que
às 10:00 horas do dia 03 de abril de 2025, fará realizar licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 90003/2025 - Segunda Chamada, Objeto: Obras e Serviços de
Pavimentação e Drenagem em Diversas Ruas no Bairro Canafistula II, no Município de
Arapiraca/AL, nos termos dos Decretos Municipais, da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados
na Prefeitura Municipal de Arapiraca, com sede administrativa no Centro Administrativo
Antônio Rocha, localizado na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca,
Alagoas, CEP: 57.311-180, de 2ª a 6ª feira no horário de 08h00min às 14h00min horas, e
disponível no https://www.gov.br/compras/. Entrega das Propostas: até as 09:59 do dia
03/04/2025 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas e sessão de lances:
03/04/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital poderá
ser obtido nos sítios https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes ou
www.comprasgovernamentais.gov.br no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10.010/2025

Processo nº: 01270014/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.010/2025
Tipo: Menor preço por item;
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos

laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde do Município de
Craíbas/AL.

O Edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br,
https://www.craibas.al.gov.br/.
Data de realização: 01 de abril de 2025 às 10h00min (horário Brasília).

TIAGO JOSÉ DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 02/2025-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto:
Registro de preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado e diversos - Data/Horário:
31 de MARÇO de 2025, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) - O Edital em inteiro teor
encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no Portal da Transparência do município,
no endereço sede da Prefeitura localizada na Praça Luiz Duarte, nº 110, Bairro Centro, CEP
57.625-000, Estrela de Alagoas/AL, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: licitacaoestreladealagoas@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 03/2025-SRP - Tipo: Menor Preço -
Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos - Data/Horário: 03 de abril de
2025, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) - O Edital em inteiro teor encontra-se
disponível no site: http://bnc.org.br/, no Portal da Transparência do município, no endereço
sede da Prefeitura localizada na Praça Luiz Duarte, nº 110, Bairro Centro, CEP 57.625-000,
Estrela de Alagoas/AL, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio eletrônico,
mediante solicitação enviada ao e-mail: licitacaoestreladealagoas@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 05/2025-SRP - Tipo: Menor Preço -
Objeto: Registro de preços para aquisição de peixes e kits compostos de gêneros
alimentícios, destinados às famílias em situação de vulnerabilidade social do Município de
Estrela de Alagoas/AL - Data/Horário: 31 de MARÇO de 2025, às 09:30 (nove horas e trinta
minutos) - (horário de Brasília) - O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site:
http://bnc.org.br/, no Portal da Transparência do município, no endereço sede da
Prefeitura localizada na Praça Luiz Duarte, nº 110, Bairro Centro, CEP 57.625-000, Estrela
de Alagoas/AL, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio eletrônico,
mediante solicitação enviada ao e-mail: licitacaoestreladealagoas@outlook.com.

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025 SRP

Tipo: Menor preço. Processo n.º 1031.001/2024. Disponibilidade:
http://www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de cestas básicas. Data de
realização: 28 de março de 2025, às 09h00min. Informações: cpl.inhapi2023@gmail.com.

JESSÉ ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS -

ARSER
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC Nº 46/2025

UASG Nº 926703 PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC - N.º 046/2025 (90046/2025)
Processo nº 5800.128820/2025 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de correlatos integrantes da
RECOR/2022, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió. Abertura
das Propostas: 02/04/2025 às 09h

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC Nº 47/2025

(Comprasnet nº 90047/2025) UASG Nº 926703 Processo nº 5800.0065179.2024 Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de INSUMOS ODONTOLÓGICOS - DENTISTICA 2

Abertura das Propostas: 28/03/2025 às 09:00:00h (Horário de Brasília) no site
http://www.compras.gov.br/

Maceió/AL, 14 de março de 2025.
MARÍLIA PEIXOTO BARBOSA

Diretora da Diretoria Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.005/2025

Tipo: Menor preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento e implantação de LINKS DE
ACESSO À INTERNET DEDICADOS BIDIRECIONAIS FULL DUPLEX SIMÉTRICOS por meio de
fibra óptica, com fornecimento de equipamentos, materiais e serviços. Disponibilidade:
endereço eletrônico www.comprasnet.com.br. Todas as referências de tempo obedecerão
ao horário de Brasília/DF. Informação: Email: licitacaomaravilhaal@gmail.com Data da
realização: 03 de abril de 2025 às 10h00min

ANTÔNIO JORGE RODRIGUES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.006/2025

Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e higiene
pessoal. Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.com.br. Todas as
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informação: Email:
licitacaomaravilhaal@gmail.com Data da realização: 04 de abril de 2025 às 10h00min

ANTÔNIO JORGE RODRIGUES
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-03-18T02:05:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




